



# इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मुक्त विश्वविद्यालय

मैदान गढ़ी, नई दिल्ली-110 068



## प्रवेश अधिसूचना: जनवरी, 2019 सत्र

इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मुक्त विश्वविद्यालय (इग्नू) जनवरी, 2019 से शुरू होने वाले अपने दूरस्थ शिक्षा माध्यम से प्रदत्त निम्नलिखित शैक्षिक कार्यक्रमों में प्रवेश की घोषणा करता है:

**स्नातकोत्तर उपाधि कार्यक्रम**

**स्नातक उपाधि कार्यक्रम**

**स्नातकोत्तर डिप्लोमा एवं डिप्लोमा कार्यक्रम**

**स्नातक उपाधि प्रारंभिक कार्यक्रम**

**स्नातकोत्तर प्रमाणपत्र एवं प्रमाणपत्र कार्यक्रम**

**परिबोध और जागरूकता स्तरीय कार्यक्रम**

एम.बी.ए (बैंकिंग और वित्त) कार्यक्रम में प्रवेश के लिए भी आवेदन पत्र आमंत्रित हैं, जिसे इग्नू के प्रबंध अध्ययन विद्यापीठ और इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ बैंकिंग एंड फाइनेंस (IIBF), मुंबई द्वारा सहयोगात्मक रूप से विकसित किया गया है। इस कार्यक्रम में प्रवेश लेने के लिए उम्मीदवार को: (क) किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से न्यूनतम तीन वर्ष की अवधि की स्नातक उपाधि, (ख) इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ बैंकिंग एंड फाइनेंस, मुंबई से सीएआईआईबी परीक्षा उत्तीर्ण होनी चाहिए और संस्थान द्वारा इससे संबंधित अपेक्षित योग्यता/प्रत्यय पत्र प्रदान किया गया हो, और (ग) कम से कम दो वर्षों से किसी बैंकिंग या वित्तीय सेवा क्षेत्र में कार्यरत होना चाहिए।

एमबीए (बैंकिंग और वित्त) की विद्यार्थी पुस्तिका और विवरणिका निदेशक, विद्यार्थी सहायता केंद्र (एस.एस.सी), इग्नू, मैदान गढ़ी, नई दिल्ली-110068 अथवा किसी भी इग्नू क्षेत्रीय केंद्र (जिनके पते इग्नू की वेबसाइट में दिए गए हैं) से रु. 1000/- (रुपये एक हजार मात्र) का नकद भुगतान कर व्यक्तिगत रूप से प्राप्त की जा सकती है। आवेदन पत्र को इग्नू की वेबसाइट [https://ignou.ac.in/userfiles/MBA\(B&F\).pdf](https://ignou.ac.in/userfiles/MBA(B&F).pdf) से भी डाउनलोड कर सकते हैं और कार्यक्रम शुल्क के अतिरिक्त रु. 1000/- के डिमांड ड्राफ्ट के साथ जमा कराया जा सकता है। विस्तृत विज्ञापन के लिए कृपया इग्नू की वेबसाइट देखें।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें: विद्यार्थी सहायता केंद्र: [ssc@ignou.ac.in](mailto:ssc@ignou.ac.in), 011-29572513, 29572514.

विद्यार्थी पंजीकरण प्रभाग: [registrarsrd@ignou.ac.in](mailto:registrarsrd@ignou.ac.in), 011-29571301, 29571302

अथवा विश्वविद्यालय के किसी भी क्षेत्रीय केंद्र/अध्ययन।

विश्वविद्यालय का ऑनलाइन प्रवेश पोर्टल

<https://www.onlineadmission.ignou.ac.in> पर देखा जा सकता है।

**अंतिम तारीख: 15.01.2019**



Facebook



Online admission

कुलसचिव, विद्यार्थी पंजीकरण प्रभाग



# Indira Gandhi National Open University

Maidan Garhi, New Delhi - 110 068



## ADMISSION NOTIFICATION FOR JANUARY 2019 CYCLE

Indira Gandhi National Open University announces **ADMISSION** to its Academic Programmes offered through ODL mode for the Academic Cycle commencing from January, 2019.

**MASTERS DEGREE**

**BACHELOR PREPARATORY PROGRAMME**

**BACHELORS DEGREE**

**PG CERTIFICATE & CERTIFICATE PROGRAMMES**

**PG DIPLOMA & DIPLOMA**

**APPRECIATION/AWARENESS LEVEL PROGRAMMES**

Applications are also invited for admission to MBA (Banking & Finance) Programme developed collaboratively by School of Management Studies, IGNOU and the Indian Institute of Banking & Finance (IIBF), Mumbai. In order to seek admission to this Programme, a candidate should: (a) be a graduate of not less than 3 year duration from a recognized University/Institution, (b) have passed the CAIB examinations of the Indian Institute of Banking & Finance, Mumbai and awarded the requisite qualification/credentials thereof by the Institute, and (c) have been working in the Banking or Financial Services Sector for a period of at least two years.

'Student Handbook & Prospectus of MBA (Banking & Finance)' can be obtained from Director, Student Service Centre (SSC), IGNOU, Maidan Garhi, New Delhi-110068 or from any of the IGNOU Regional Centres whose addresses are listed in the website, in person on payment of Rs.1000/- (Rupees one thousand only) in cash. Application Form can also be downloaded from IGNOU website link [http://ignou.ac.in/userfiles/MBA\(B&F\).pdf](http://ignou.ac.in/userfiles/MBA(B&F).pdf) and submitted along with a DD of Rs. 1000/-, in addition to the Programme fee. For detailed advertisement, please visit IGNOU website.

For further queries, please contact: Student Service Centre: [ssc@ignou.ac.in](mailto:ssc@ignou.ac.in), 011-29572513, 14.  
Student Registration Division: [registrarsrd@ignou.ac.in](mailto:registrarsrd@ignou.ac.in), 011-29571301, 29571302  
Or any of the Regional Centres/Study Centres of the University

The Online Admission Portal of the University can be accessed at  
<https://www.onlineadmission.ignou.ac.in>



**LAST DATE: 15.01.2019**

REGISTRAR, Student Registration Division

Facebook

Online admission